OFÍCIO VEREADOR n° 474/2015
São Roque, 02 de março de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
                                Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar a colocação de uma tampa (concreto) e a limpeza da boca de lobo, localizada próximo à antiga Rua Quintino Bocaiúva, onde hoje é a Rodovia Raposo Tavares, na altura do nº 1077, em frente ao Marinho Funilaria e Pintura.

                             A presente solicitação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e transeuntes da referida via, uma vez que a falta da tampa no referido bueiro oferece riscos de queda aos mesmos. Este Vereador foi procurado pelo Senhor Marcelo e pelo Senhor Marinho Funileiro que reivindicaram a colocação da tampa de concreto, bem como a sua limpeza, justificando assim o presente pedido
                             Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

Ao

   Ilustríssimo Senhor

   ADILSON MATTEUCCI

   MD. Diretor de Obras da Prefeitura de

   São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2015 - 10:20:42 01319/2015